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[Undervisningsministeren] 
Det stillede spørgsmål kan ifølge sagens 

natur besvares ganske kort, hvilket næppe 
kan overraske spørgeren. Valg og indkøb af 
lærebøger er såvel for handelsskolerne som 
for de øvrige skoleformer overladt til institu- 
tionerne efter nærmere regler herom. For 
handelsskolerne gælder det, at de får et fast 
beløb pr. elev til indkøb af læremidler i alle 
fag, og afgørelsen af, hvilke indkøb der skal 
foretages til undervisningen i de forskellige 
fag; træffes normalt af lærerrådet.  ̂

Voigt (FP): 
Jeg må forstå undervisningsministeren der- 

hen, at hun overhovedet ikke vil blande sig i 
det her, idet hun siger, at det ligger uden for 
hendes regie. Jeg mener trods alt, at under- 
visningsministeren, der jo -  det siger hun da 
selv -  er en meget stor person og har lidt at 
skulle have sagt, i dette tilfælde burde kom- 
me med en henstilling om, at den slags 
smudslitteratur ikke bliver bragt ud på vore 
skoler. 

Jeg ser i dagbladet B.T. i dag, at undervis- 
ningsministeren har fået et spørgsmål fra en 
mor, der spørger, om der er rimeligt, at hen- 
des 13-årige dreng skal belemres med denne 
bog i dansktimerne. Ministeren svarer noget 
lignende, som hun har svaret her, og det er 
beklageligt. Jeg synes, det er uacceptabelt, at 
vi skal affinde os med, at vi har en undervis- 
ningsminister, der siger, at det er i orden, at 
man spreder denne smudsbog ud over lan- 
dets skoler. Man bruger den nu også i folke- 
skolen, og selv om forældrene retter en bøn 
til den højeste i embedet på dette område, ja, 
så er der ikke noget at gøre. Man skal tvin- 
ges til at læse om disse beskidte ting, der står 
i bogen, sjofle udtryk hele vejen igennem. 
Bogen giver det indtryk, at det -  om jeg må 
udtrykke det på den måde -  ikke er særlig 
befordrende, at man har et normalt sexliv. 
Det giver bogen udtryk for. Jeg går ud fra, at 
undervisningsministeren har læst bogen. Jeg 
er nok klar over, at hun ikke vil gå ind i no- 
gen seksuel debat med mig, men jeg håber 
da, at ministeren vil give mig ret i, at den 
virker ikke befordrende for, at man skal få et 
normalt samliv her i tilværelsen. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

3) Til socialministeren af: 

Lis Starcke (DR): 
»Hvad agter ministeren at foretage i an- 

ledning af, at Jægerspris kommunale læge- 
center ikke kan søges af de beboere i kom- 
munen, der bor uden for den 10 kilometers 
grænse, som er aftalt mellem PLO (Praktise- 
rende Lægers Organisation) og Amtsrådsfor- 
eningen?« 

(Spm. nr. 209). 

Skriftlig begrundelse. 

Det synes urimeligt, at borgerne i Jægers- 
pris kommune ikke stilles lige med hensyn til 
at kunne søge lægebehandling fra det kom- 
munale lægecenter, som de alle gennem skat- 
ter har været med til at finansiere. 

Det drejer sig om beboerne i den sydvest- 
lige del af kommunen, Kyndbyværket og 
omegn, i alt ca. 200 familier. Forholdet bliver 
særlig grotesk, idet kommunen fra dette om- 
råde oppebærer en meget væsentlig del af de 
samlede kommunale skatter, nemlig ca. 
500.000 kr. månedlig i personskatter og ca. 
550.000 kr. pr. kvartal i ejendomsskatter -  i 
alt 8,2 mill. kr. årligt fra Kyndby værket og 
dets beboere alene. 

Overenskomsten med 홢 PLO kan formo- 
dentlig ikke ændres i en overenskomstperio- 
de, hvorimod forholdet vel kan ændres, når 
den nye overenskomst, der skal have gyldig- 
hed fra 1. april 1979, skal forhandles. 

Derfor stilles spørgsmålet til socialministe- 
ren på nuværende tidspunkt. 

Socialministeren (Eva Gredal): 
Reglerne om valg af læge er fastsat i 

landsoverenskomsten om almen lægegerning, 
og 10 km grænsen efter overenskomstens § 
28 går ud på, at gruppe 1-sikrede har ret til 
at vælge, hvilken læge de vil tilmeldes inden 
for en afstand af 10 km ad den nærmeste 
offentlige vej fra deres bopæl. Efter overens- 
komsten kan der dispenseres fra 10 km 
grænsen i ekstraordinære situationer, hvor 
der foreligger særlige omstændigheder. Dis- 
pensationsbeføjelsen er efter overenskomsten 
tillagt det i henhold til sygesikringslovens § 
27 nedsatte landssamarbejdsudvalg, der træf- 
fer afgørelse efter indstilling fra samarbejds- 
udvalget i vedkommende amtskommune. 

Spørgsmålet om muligheden for dispensa- 
tion fra 10 km grænsen i det nævnte tilfælde , 
har gentagne gange været rejst over for soci- 


